CÓDIG
O

183

AV. DR. GETÚLIO VARGAS, 330 – VILA GUARANi, MAUÁ, SP – CEP 09310-180
FONE 4547-6262, FAX 4547-6217 – CNPJ 46.522.959/0001-98 – INSCR. EST. ISENTA, SITE www. maua.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE
COMUNICAÇÃO INTERNA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições prerrogati-

vas legais em conformidade com a Lei nº 4.923/13, convoca os membros do Conselho Municipal a

participar da Reunião Plenária Ordinária Virtual no dia 30 de julho de 2020, com abertura às 14h00,

para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Pautas:

  1-Leitura da Ata Anterior.

 2-COVID-19: Detalhamento de todos os recursos pagos enviados à “Fundação
ABC” de R$2.073.887,83 (dois milhões, setenta e três mil, oitocentos e oitenta e
sete reais e oitenta e três centavos).

 3-BÔNUS aos funcionários Estaduais da Saúde.

 4-SERINGAS usadas por diabéticos, as que vão em uma caneta.
Esclarecimentos de distribuição de quantidades.

 5-Esclarecimentos sobre as empresas:
Fiação Fides
Empório Andaluzia Ltda
Atlantic transparência e Apoio a Saúde Pública

 6-Consórcio Intermunicipal, esclarecimentos

 7-INFORMES

Mauá, 21 de Julho de 2020

José de Souza Viana
Presidente do Conselho Municipal de Saúde